
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 04, DE 22 DE MAIO DE 2023 
  

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO (PPGCI), DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), nomeado pela Portaria UFRB nº 1.163 de 

01 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando as demandas 

frequentes e urgentes relacionadas ao processo de regulamentação do acompanhamento dos 

estudantes com deficiência dos cursos de pós-graduação da UFRB, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Designar os servidores Jucileide Ferreira do Nascimento (siape: 1651179), Abigael Santos de 

Almeida (siape: 1861040) e Luciana Santana Lordelo Santos (siape: 1756209), para, sob a coordenação 

da primeira e com atuação de até 30 (trinta) dias, compor comissão que deverá elaborar proposta de 

alteração da Resolução CONAC/UFRB nº 040/2013, com atenção à acessibilidade na pós-graduação no 

âmbito da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia.  

 

 

A presente Ordem de Serviço entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 

 
 
 
 
 

Maurício Ferreira da Silva 
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação 

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 
 


